Dioecefani loci, & cujufvis alterius li

centia minimè requifita , per litteras

fuas concefsit facultatem,prout in illis,

quorum tenores,ac fi de verbo ad ver

bum praefentibus infererentur, haberi

WQ-w
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volumus pro fufficienter exprefsis, ple

niùs continetur. Quare pro parte Ab

batis Ciitercij, & Conventus praedi&to

rum Nobis fuit humiliter fupplicatum,

ut facultatem & litteras prædictas pro

illarum fubfiftentia firmiori approbare,

aliafquc in praemifsis opportunè provi

dere de benignitate Apotolica digna

ICIlhur.

3 Nos igitur, qui dudùm inter alia

volumus, quod petentes Beneficia Ec

clefiaftica alijs uniri , tenerentur expri

merc verum valorem fecundùm com

munem acftimationem , tàm Beneficij

uuniendi, quàm illius, cui uniri petere

tur, alioquin unio non valeret,& fem

per in unionibus commifsio fieret ad

partes , vocatis quorum intereft, qui

que Moñateriorum, & aliorum Reli

gioforum locorum , ac perfonarum in

illis fub fuavi Religionis jugo degen

tium, & præfertim diéti Ordinis, quem

ob perfonarum illius bonos & exem

plares mores, ac uberes fruétus, quos

ha&enùs in agro Militantis Ecclefiæ

attulerunt , & in dies afferre non cef

fant, præ cæteris in vifeeribus gerimus

charitatis , ftatum in melius dirigi nof

tris potifsimè temporibus fupremis de

ſideramus affectibus, pracfatos Abba

tem Monafterij Ciftercij, & Conven

tum , eorumque fingulos à quibufcum

que excommunicationis, fupenionis

& interdicti, alijſque Eccleſiaſticis ſen

tentijs, cenfuris & poenis à jure, vel

ab homine, quavis occafione, vel caufa

latis (fi quibus quomodolibet innodati

exiftunt) ad effectum praefentium dun

taxât confequendum , harum ferie ab

folventes, & abfolutos fore cenfentes,

facultatem,& litteras prædiétas,ac pro

ut illas concernuat omnia & fingula in

eis contenta,& indè fequuta quæcum

que auétoritate Apoftolica, & ex certa

noſtra ſcientia, tenore praeſentium ap

probamus, & confirmamus, acplenum

& perpetuæ firmitatis , robur obtinere

debere cernimus : fupplentes omnes &

fingulos, tām juris, quám fačti defec

tus, fiqui forsän intervenerint in eif

dem. Proque potioris cautelæ ſuffra

gio facultatem,& litteras prædictas in

fiovamus, & in omnibus & per omnia,

modo & forma præmifsis, auëtoritate

& fcientia præfatis de noyo cQnccdis

mus,Ac etiam volumus, & ordinamus,

quod Abbas Monafterij Ciftercij, &

Pr9 tempore exiftens, ceffante Capitu

lo Generali, cùm penitùs eum omnis

auctoritas hujufmòdi Capituli rema

ncat, ac etiam ab ipfo Capitulo de

Putandi , præmiffà omnia & fingula fa

cere, & exequi pofsint.

4 Non obftantibus voluntate noß.

$fa Prædićta , ac alijs Conftitutionibus,

& Qrdinationibus Apoftolicis, necnon

Quibufvis de Monafterijs prædiâis per

Nos, & Sedem prædictam pro tempore

factis generalibus, vel fpécialibus ré

ſervationibus, ac revocationibus ſimi

lium facultatum forsàn hactenùs à Se

ge prædicta fub quibufvis verborum

formis & claufulis, etiam derogatoria

rºm derogatorijs emanatis, & emanan

dis impoïterùm : ftatutis quoque, &

$onfuetudinibus Monafteriorufii , &

9rdinis pradictorum, juramento, con.

firmatione Apoſtolica, vel quavis fir

mitate alia roboratis, ac omnibus illis,

quæ idem Joannes prædeceffor in litte.

ris prædiétis voluit non obftare, cæte.

riſque contrarijs quibuſcumque. .. ,

• 5 Nulli ergò omninò hominum Ii.

ceat hanc paginam noftræ abfolutio.

nis , approbàtionis , confirmationis,

conftitutionis , fuppletionis , innova.

tionis, concefsionis, voluntatis, & or

dinationis infringere, vel ei aufu teme

rario contraire. Siquis autem hoc at.

tentare praeſumpſerit , indignationem

Qmnipotentis Dei, ac Beatorum Petri,

& Pauli Apoftolorum ejus fe noverit

incurfurum. Datum Romæ apud Sanc

tum Petrum , anno Incarnationis Do.

minicæ millefimo: ; quadringentefimo

oétuagefimo feptimo, quarto Idus Au

gufti , Pontificatus noftri anno tertio.. . .

Concordat prout *::£/*. im. authentica

tranfumpto. . . . . · · · · · 1, ...

* -
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SCRIPTURA LIV.

judices Confervatores Ciñercienfi Ordi

%i deputati , nullam fuper perfonis ejuf

dem Ordinis jurifdiéiioncm habent , nec

ipfi, nec alij extra Ordinem fudices

T poffùnt de Monachorum appellatio

mibus cognofcere.

I nocentius Epifcopus, fervus

ſervorum Dei.Ad perpetuam

rei memoriam.

. 2 Inter curas multiplices, quae No

bis ex Apoſtolatus officio incumbere

dignofcuhtur, illam liberè ample&ti

múr , per quam perfonæ Religiofae

utriufqüe fexüs, quæ ab omni ftrepitu

judiciorum immufies effe debent , cum

醬 altiſsimo vota ſua exolvere poſ

int: ne cogantur hinc indè difcurrere,

ac litibus iñvolvi , & expenfis fatigari

cum ſuorum praejudicio Monaſterio

rum,concefsis âd hoc per Sedem Apof

tolicam provida deliberatione privile

gijs inhærendo. Sanè ficut, non abfquc

änimi difplicentia, accepimus , licèt

per diverfos Romanos Pontifices pra

decefíores noftros jam dudùm providè

ftatutum & ordinatum,ac fub excom

municationis, fufpenfionis, depofitio

nis, alijfque varijs fententijs, cenfuris

& poenis, quas eo ipfo contrafacientes

incurrere, inhibitum fuerit: ne Abba

tes, & AbbatifIae, five Priores, & Prio

riffe Monafteriorum , & aliorum Reli

gioforum locorum Ciftercienfis Ordi

fiis, ac aliæ diéti Ordinis perfonae ab

eorum Generali Capitulo(quod fingu

lis annis pro reformatione & conferva

tione ipfius Ordinis celebratur) extra

'di&um Ordinem appellare praefume

rent, idque etiam exprefsè caveatur in

ftatutis,& diffinitionibus Ordinis ejuf

'dem ; tamen nonnulli Abbates, Abba

riffae , Priores, Prioriffae , ac aliæ di&tæ

Ordinis perfonæ animarum fuarum fa

Iutis immemores, ab ipfo Capitulo Ge

nerali , ad dile&tos filios Confervatores

dićto Ordini, ac Monafterijs, locis, bo

nis, & perfonis adverfus inférentes eis

ravamina, injurias, atque damna, per

dem praedictam deputatos, qui de

caufis inter Religiofos diéti Ordinis

pro tempore vertentes cognofcere non

poßunt, ac ad alios gxtra diéìum Qr

dinem, & quod etiam deterius , ac

abominabilius exiftit , interdum ad Ju

dices fæculares appellare præfumunt,in

non modicum diéti Ordinis præjudi

cium, Religionis opprobrium, Monaf.

teriorum , '& Religioforum locorum

prædiétorum detrimentum, Apoftolicæ

auétoritatis, & ejufdem Sedis, cui dic

tus Qrdo immediatè fubjeátus fore dig

noſcitur, contemptum , pernicioſum

quoque exemplum, & fcandalum plu
r1tImOIl1m.

-

Nos igitur,ad quos fpeétat fuper

his debite providere, nolentes permit

tcrc, quod de cætero talia per Abba

tes, Abbatifas, Priores, Prioriflas, ac

alias diéti Ordinis perfonas, contra, &

præter formam & tenorcm privilegio

rum , ac ftatutorum, & diffinitionum

hujuſmodi attententur, motu proprio,

non ad alicujus Nobis fuper hoc òbla

tæ petitionis inftantiam , fed ex noftra

mera liberalitate , & ex certa fcientia,

auétoritate Apoftolica tenore præfcn

tium decernimus: 9mnes & fingulas

appellationes per Abbates, Abbatiſſàs,

Priores, Priorilas, & alias peronas

Ordinis ejufdem, extra diétum Ordi

nem,etiam adConfervatores praedićtos

hactenüs interpofitas, & interponen:

das impoſterüm, nullas, frivolas &

inanes fuiffe, & effe : ficque ab omni

bus cenſeri, & reputari, illaſque in

terponentes fententias, centuras, &

poenas incurrife: & quoties eos con

tra , & praeter formain & tenorem pri

vilegiorum , ac ſtatutorum, & diffini

tionum hujufmodi appellare contige
rit, incurrere, & pro talibus ab omifii

bus publicari debere. Ditriótiüs Con

fervatoribus praediétis, ac alijs quibuf.

cumque, ad quos forsàn præfatiAbba

tes, AbbatifIae, Priores, & Prioriflar,

ac perfonae pro tempore appellaverint,

inhibentes, ne de caufis appellationum

hujufmodi fe quoquomodo dire&è, vel

indire&tè intromittere praefumant: ac

decernentes ex nunc irritum & inane,

fi fecùs fuper his ab eis, & alio quo

quam , quavis auétoritate fcienter, vel

ខ្ល contigerit attentari. Et in

iiper volumus, & Capitulo Generali

hujufmodi, vel Abbati Monafterij Cif.

tercij, Cabilonenfis Dioecefis, pro tem

pocs cxiftcnti, Apoftolica auctoritatc
COIl
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concedimus , quod ipfe per fe , vel

alios, quibus hoc duxerint committen

dum, fententijs, cenfuris & pœnis præ

«di&is innodatos, juxta diçtorum privi

legiorum continentiam & tenorem,

cùm hoc humiliter petierint, ab eif

dem ſententijs, cenſuris & poenis ab

folvere pofsint. Non obftantibus præ

mifsis , ac Conftitutionibus , & Ordi

nationibus Apoftolicis , necnon omni

bus illis , quæ in litteris privilegiorum

hujufmodi conceffum eft non óbftare,

cateriſque contrarijs quibuſcumque.

4 Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftrorum decreti,

inhibitionis,conftitutionis,& voluntatis

infringere, vel ei aufu temerario con

traire. Siquis autem hoc attentare

præfumpferit, indignationem Omnipo

tentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli

Apoftolorum ejus fe noverit incurfu

rum. Datum Romæ apud Sanétum Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quadringentefimo o&tuage

fimo feptimo , oótavo Kalendas Sep

tembris, Pontificatus noftri anno ter

tio.

Concordat prout eſt in authentico

tranſumpto. -

SCRIPTURA Lv.

Confirmatio litterarum Pij II. aliorum

que Romanorum Pontificum , quibus ca

vetur, ut nullus cujufcumque dignitatis

ni/, Ordini Ci/tercier/li profe/or , Мо

Aug.

28.an.

1487.

nafferia , Prælaturas , &* alia Ecclefiaf

tica Beneficia ipfius Ordinis in titulum,

aut Commendam obtinere poßit;

� ne penfiones fuper illis

imponantur.

1 TNnocentius Epifcopus, fervus

I ſervorum Dei.Ad perpetuam

rei memoriam. -

2 Regimini Univerfalis Ecclefiae,

quamvis immeriti, difponente Domi

no, præſidentes, curis perurgemur aſsi

duis, ut juxta creditæ Nobis, defuper

difpénfationis officium , quicti fubdic

torum quorumlibet, prafertim regula

ri obſervantia famulantium , aſsidue

ftudio piæ vitæ,in quorum utique pr9f

peritate reficimur , jugi, quantumNo

bis ex alto conceditur , folicitudinis

ftudio intendamus: & his, quæ pro Re

ligionis incremento, ac perfònarum re